Muhammed’in mucizelerinden birini konu alan ve Amil Çelebioğlu’na göre tek
nüshası bulunan 32 beyitlik Muʿcize-i Muḥammed Muṣṭafā’dır. Bkz. Bu nüsha Atatürk
Üniversitesi Kütüphanesi, Seyfeddin Özege Koleksiyonu, 544 numarada yer almaktadır.
Bkz. Amil Çelebioğlu. Türk Mesnevî Edebiyatı 15 yy. Kadar (Sultan II. Murad Devri:
824-855/1421-1451), (İstanbul: Kitabevi Yayınları, 1999), 80-82. Sadreddîn hakkında
bunlar dışında herhangi bir bilgiye rastlanmamaktadır.
24 Burada anlatıcının kim olduğuna dair bir kafa karışıklığı söz konusu olabilir. Aslında
destanların sonunda ismi geçen Kirdeci Ali’nin kendisi olabileceği gibi bu mahlası sahip-
lenip hikâyeyi nakleden kıssahanlardan biri de olabilir.

(ö. 848/1444 [?]) menkıbesi, geyiğin “irşad edici” vazifesinin İslam inancının kabu-
lünden sonra da devam ettiğini ikrar etmektedir.27 Abdal Mûsâ ile aynı dönemde
yaşayan Geyikli Baba da (ö. 750/1350) geyik postuna bürünen ve dağlarda geyiklerle
dolaşıp ünsiyet kuran Türkmen gazisidir. Rum ilinin İslamlaşmasına büyük katkı sağ-
layan kolonizatör/misyoner dervişlerden biri olan Geyikli Baba’nın28 14.

Bu anlamda güvercin ve şahin donuna girme, Türk destanlarında ve Anadolu
anlatılarında da karşımıza çıkan yaygın bir motiftir. Dede Korkut Hikâyeleri’n-
de Azrail’in kendisini öldürmeye yeltenen Deli Dumrul’un elinden güvercin olup
uçtuğu anlatılır.45 Öte yandan Hacı Bektâş Vilâyetnâmesi’nde Hoca Ahmet Yesevi
(ö. 562/1166) tarafından Rum’a halife olarak gönderilen Hacı Bektâş-ı Velî’nin (ö.
669/1271 [?]) Sulukaracaöyük’e güvercin donunda indiği ve kendisini Anadolu’dan
çıkarmak isteyen Rum erenlerinin Hacı Doğrul’u doğan donunda gönderdiğine dair
bir anlatı mevcuttur.46 Kutsal figürlerin, güvercin ve şahin kılığında görülmesi, bu
hayvanların Anadolu’da ve Anadolu dışı mitik, menkıbevî kaynaklarda belli bir
kutsallıkla ilişkilendirildiğine işaret etmektedir.